
MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÁ TŘEBOVÁ 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

nám. T. G. Masaryka č.o. 29, 571 01 Moravská Třebová 
 

SPIS. ZN.: S MUMT 09679/2023-OZP19    
Č. J.: MUMT 10044/2023   

 

 

 
VYŘIZUJE: Mgr. Klára Donátová 

TEL.: 461353042 
E-MAIL: kdonatova@mtrebova.cz 

DATUM: 13.03.2023    
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

veřejnou vyhláškou 

 

Obec Borušov, IČO 00579475, Borušov 60, 571 01  Borušov 

(dále jen "žadatel") dne 08.03.2023 podala žádost o vydání společného povolení k umístění stavby a 

stavebnímu povolení stavby s označením  

Výměna vodovodu Borušov – I. etapa 

 

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 207/1, 524/4, 607, 594, 137/3, 586/2, 349/4, 592/1, 89/2 v 

katastrálním území Prklišov, ZE parc. č. 362/2 (GP) – část pozemku parc. č. 369/1 (bez LV) v 

katastrálním území Prklišov, parc. č. 289 v katastrálním území Borušov. Pozemky dotčené stavbou 

přípojek: st. p. 63, parc. č. 594, 349/4, 349/1, 146/1, 148/1, 524/13, 592/1, 362/1, 355/2 v katastrálním 

území Prklišov, parc. č. 289 v katastrálním území Borušov. 

Základní údaje o stavbě, její členění a prostorové řešení: 

Projektová dokumentace řeší výměnu zásobovací vodovodní sítě, rozdělené do tří úseků - řadů „A“ a „A-

l“, „B“, „C“ v Borušově, v jihozápadní a severovýchodní části obce. Výměna je vyvolána velmi špatným 

- poruchovým stavem potrubí a plánovanou opravou silnice III. třídy procházející obcí. 

Navržena je výměna vodovodního potrubí v tomto rozsahu: 

Vodovodní řad „A“ v celkové délce 212,24 m z potrubí PE D 110 mm v délce 99,21 m a D 90 

mm v délce 113,03 m, 

Vodovodní řad „A-l“ v celkové délce 27,41 m z potrubí PE D 110 mm, 

Vodovodní řad „B“ v celkové délce 176,28 m z dvouvrstvého potrubí PE D 110 mm, 

Vodovodní řad „C“ v celkové délce 161,22 m z potrubí PE D 90 mm. 

 

Vodovodní řad „A“ 

Vodovodní řad „A“ je navržen jako výměna stávajícího zásobního řadu v délce 212,24 m. Nový řad je na 

začátku napojen na stávající potrubí PVC D110 mm vedle domu čp. 19. 

Z řadu „A“ odbočuje před domem čp. 19 řad „B“ z potrubí PE D 110 mm, před domem čp. 82 řad „A-l“ z 

potrubí PE D 110 mm. 

Na konci je řad ukončen za napojením poslední přípojky nadzemním hydrantem - vzdušníkem. 

Řad je navržen z dvouvrstvého potrubí PE100, voda, SDR 11, PN 16, D 110x10,0 mm a D 90x8,2 mm. 

Na řad „A“ budou napojeny celkem 4 domovní přípojky v profilu D 32 mm. Celková délka nových 

přípojek je 9,60 m. 

Na řad bude napojen 1 nadzemní požární hydrant, sloužící zároveň i pro provozní účely jako vzdušník. 

Realizace stavby řaduje plánována převážně řízeným protlakem s výkopem montážních jam a sond, z 

menší části výkopem rýhy. 

Na čtyřech místech, kde nebylo možné s vodovodním řadem nadejít trubní propustky, je vodovodní 

potrubí chráněno chráničkou z potrubí PE D 160 mm v délce 3,50 m. 

 

Vodovodní řad „A-l“ 

Vodovodní řad „A-l“ je navržen jako výměna stávajícího zásobního řadu v délce 27,41 m. Nový řad je na 

začátku napojen před domem čp. 82 na nový řad „A“ z potrubí PE D 110 mm. 



Č. j. MUMT 10044/2023 str. 2 

 
Z řadu „A“ odbočuje před domem čp. 19 řad „B“ z potrubí PE D 110 mm, před domem čp. 82 řad „A-l“ z 

potrubí PE D 110 mm. 

Na konci je řad napojen na stávající potrubí z trub litinových DN 100 mm. 

Součástí objektu je zrušení původní armaturní komory před bývalým vodárenským objektem. Komora 

bude zrušena rozebráním zákrytové desky a zasypáním. 

Řad je navržen z dvouvrstvého potrubí PE100, voda, SDR 11, PN 16, D 110x10,0 mm. 

Na řad „A-l“ bude napojena společná vodovodní přípojka pro domy čp. 64, 32 a 36 v profilu D 40 mm. 

Celková délka přípojky je 18,00 m. 

Na řad bude napojen 1 podzemní hydrant, sloužící pro provozní účely jako kalník. 

Realizace stavby řaduje plánována převážně řízeným protlakem s výkopem montážních jam a sond, z 

menší části výkopem rýhy. 

Řad „A-l“ kříží vodní tok - Borušovský potok. Podchod vodního toku je řešen bezvýkopovou technologií, 

tj. řízeným protlakem chráničky PE D 160 mm v délce 7,85 m a protažením vodovodního potrubí 

chráničkou. 

Vodovodní řad „B“ 

Vodovodní řad „B“ je navržen jako výměna stávajícího zásobního řadu v délce 176,28 m. Nový řad je na 

začátku u domu čp. 31 napojen na stávající vodovodní potrubí PVC D 110 mm, na přírubu šoupěte. 

Na konci je v silnici před domem čp. 19 řad napojen na nový řad „A“ PE D 110 mm. 

Řad je navržen z dvouvrstvého potrubí PE100, voda, SDR 11, PN 16, D 110x10,0 mm. 

Na řad „B“ budou napojeny 3 přípojky v profilu D 32 mm. Celková délka přípojek je 12,50 m. 

Na řad budou osazeny 2 hydranty, z toho jeden hydrant nadzemní pro požární účely a zároveň pro 

provozní účely jako kalník a jeden podzemní hydrant, sloužící pro provozní účely jako vzdušník. 

Realizace stavby řaduje plánována převážně řízeným protlakem s výkopem montážních jam a sond, z 

menší části výkopem rýhy. 

Řad „B“ kříží vodní tok - Borušovský potok. Podchod vodního toku je řešen bezvýkopovou technologií, 

tj. řízeným protlakem chráničky PE D 160 mm v délce 7,85 m a protažením vodovodního potrubí 

chráničkou. 

Vodovodní řad „C“ 

Vodovodní řad „C“ je navržen jako výměna stávajícího zásobního řadu v délce 161,22 m. Nový řad je na 

začátku u domu čp. 4 napojen na stávající vodovodní potrubí PVC D 90 mm. Na konci je před domem čp. 

5 řad ukončen podzemním hydrantem. 

Řad je navržen z dvouvrstvého potrubí PE100, voda, SDR 11, PN 16, D 90x8,2 mm. 

Na řad „C“ budou napojeny 4 přípojky v profilu D 32 mm. Celková délka přípojek je 6,00 m. Na řad bude 

osazen jeden podzemní hydrant sloužící jak k požárním účelům, tak k provozním účelům jako vzdušník. 

Realizace stavby řaduje plánována převážně řízeným protlakem s výkopem montážních jam a sond, z 

menší části výkopem rýhy. 

 

Zpracovatel předložené dokumentace: Projektovou dokumentaci s označením „Výměna vodovodu 

Borušov – 2. etapa“ zpracovala Helena Dobroucká a autorizoval Petr Dobroucký, autorizovaný technik 

pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 0700306 v červenci 2022. 

Účel stavby: Účelem stavby je výměna stávajícího, již nevyhovujícího, vodovodního řadu. 

Druh stavby: Vodovodní řad. Stavba trvalá. 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: viz. přiložená situace stavby.  

 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné řízení o vydání společného územního a stavebního řízení ke 

stavbě podle § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). 

Městský úřad Moravská Třebová - vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. 

c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako místně příslušný vodoprávní úřad 



Č. j. MUMT 10044/2023 str. 3 

 
podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“), a jako speciální stavební úřad, příslušný podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního 

zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a podle § 25 písm. b) a § 27 zákona č. 

254/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o 

vodovodech a kanalizacích) oznamuje podle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu a § 94m stavebního 

zákona zahájení společného řízení o vydání společného územního a stavebního řízení, ve kterém 

podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání, neboť 

mu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavby a 

stanovení podmínek k jejímu provádění, a nařízení ústního jednání nestanovuje zákon a není to ke splnění 

účelu řízení a uplatnění práv účastníků nezbytné. Vodoprávní úřad podle § 115 odst. 8 vodního zákona a 

§ 94m odst. 3 stavebního zákona určuje lhůtu do 

11.04.2023, 

ve které mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení uplatnit své námitky, 

popřípadě důkazy. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům, nebude 

v souladu s ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona přihlédnuto.  

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři vodoprávního úřadu v budově 

Městského úřadu v Moravské Třebové, ul. Olomoucká 2, v úředních dnech pondělí a středa 8:00 – 11:30 

h., 12:30 – 17:00 h., případně po předchozí domluvě i v jiné dny.  

 

Poučení: 

Účastníci řízení mají podle § 36 odst. 2 správního řádu právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud o to 

požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení. Účastníci řízení mají v souladu s ustanovením 

§ 36 odst. 3 správního řádu možnost před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. V této 

souvislosti sdělujeme, že rozhodnutí nebude vydáno dříve než 13.04.2023. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se podle § 94n odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Podle § 94n odst. 3 stavebního zákona platí, že osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až 

e) stavebního zákona (c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li 

sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, d) vlastník 

pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, 

kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 

k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením 

přímo dotčeno), může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, 

způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může 

být přímo dotčeno její vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve 

společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 

která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze 

v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 

úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 

současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

 

 

 
otisk razítka 

(dokument je opatřen elektronickým podpisem) 
 

Mgr. Klára Donátová 

referentka vodoprávního úřadu 



Č. j. MUMT 10044/2023 str. 4 

 
Poplatek: Správní poplatek v řešené věci podle zákona 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném 

znění, byl vyměřen v samostatné písemnosti – výzvě k zaplacení č. j. MUMT 09831/2023 ze dne 

09.03.2023. 

Příloha: Kopie katastrálního situačního výkresu stavby, č. výkresu C.2.1, v měřítku 1:1000 z projektové 

dokumentace. 

Obdrží: 
žadatel (dodejka) 

1. Obec Borušov, IDDS: ehya84f 

 sídlo: Borušov č.p. 60, 571 01  Moravská Třebová 1 

 

hlavní účastníci (dodejky) 

2. Libor Marvan, Západní č.p. 1239/17, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 

3. Věra Šťastná, Borušov č.p. 57, 571 01  Moravská Třebová 1 

4. Petr Šťastný, Borušov č.p. 57, 571 01  Moravská Třebová 1 

5. Mgr. Alena Tlustošová, Borušov č.p. 29, 571 01  Moravská Třebová 1 

6. Jiří Vaněk, Borušov č.p. 26, 571 01  Moravská Třebová 1 

7. Stanislava Vaňková, Borušov č.p. 26, 571 01  Moravská Třebová 1 

8. Petra Vavříková, DiS., Fleischnerova č.p. 944/14, Bystrc, 635 00  Brno 35 

9. Markéta Zacpalová, Vodní č.p. 255/21, 789 85  Mohelnice 

10. Vendula Zacpalová, Vodní č.p. 255/21, 789 85  Mohelnice 

11. AGRONA Staré Město, a.s., IDDS: ty9cnp3 

 sídlo: Staré Město č.p. 5, 569 32  Staré Město u Mor.Třebové 

12. Lesy ČR, s.p., správa toků, - oblast Povodí Moravy, IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 

13. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 

 zastoupení pro: Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02  Pardubice 

  

ostatní účastníci podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (doručeno veřejnou vyhláškou) 

Účastník řízení je dále podle § 109 písm. e) stavebního zákona vlastník sousedního pozemku nebo stavby 

na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a podle § 109 písm. f) 

stavebního zákona ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být 

toto právo prováděním stavby přímo dotčeno. V souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona 

se v případě řízení s velkým počtem účastníků v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení 

účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona identifikují označením pozemků a staveb 

evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. Jedná se o tyto pozemky a stavby 

na nich:  

Ochranné pásmo vodovodu: st. p. 63, parc. č. 207/1, 524/4, 607, 594, 137/3, 586/2, 349/4, 592/1, 90/2, 

369/1, 89/2, 355/2, 362/1, 360, 359, 88/1, 88/2 v katastrálním území Prklišov, parc. č. 289 v katastrálním 

území Borušov. 

Sousední pozemky: st. p. 27, 28/1, 30/1, 32, 96, 63, parc. č. 524/5, 524/14, 608/5, 115, 137/1, 141/2, 

141/3, 145, 524/9, 524/3, 524/12, 151/5, 151/6, 613, 144/1, 151/1, 561/6, 152, 155/3, 207/2, 524/6, 148/3, 

147/1, 147/2, 524/11, 146/2, 146/1, 349/1, 351/2, 146/3, 367/2, 586/1, 353/3, 352, 351/1, 353/1, 89/5, 

90/2, 84/2, 88/1, 88/2, 89/3, 89/4, 355/2, 357, 355/1, 359, 360, 362/1, 361 v katastrálním území Prklišov, 

st. p. 8, 4, 5, 7, parc. č. 253/8, 205, 253/7, 14, 203/1, 194/2, 194/1, 192 v katastrálním území Borušov. 

 

dotčené orgány (dodejky) 

14. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, 

IDDS: 23wai86 

 sídlo: Mezi Mosty č.p. 1793, Bílé Předměstí, 530 03  Pardubice 3 

15. Městský úřad Moravská Třebová, orgán odpadového hospodářství, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 

Město, 571 01  Moravská Třebová 1 

16. Městský úřad Moravská Třebová, orgán ochrany ovzduší, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 

571 01  Moravská Třebová 1 

17. Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní památkové péče, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, 

Město, 571 01  Moravská Třebová 1 

18. Městský úřad Moravská Třebová, orgán státní správy lesů, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 



Č. j. MUMT 10044/2023 str. 5 

 
571 01  Moravská Třebová 1 

19. Městský úřad Moravská Třebová, orgán územního plánování, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 

571 01  Moravská Třebová 1 

20. Městský úřad Moravská Třebová, silniční správní úřad, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 

01  Moravská Třebová 1 

  

na vědomí (dodejky) 

21. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

22. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

23. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

24. Městský úřad Moravská Třebová, stavební úřad, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01  

Moravská Třebová 1 

25. VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

 sídlo: Nádražní č.p. 1430/6, Předměstí, 571 01  Moravská Třebová 1 

 

obdrží k vyvěšení (dodejky): 

26. Městský úřad Moravská Třebová, nám. T. G. Masaryka č.p. 32/29, Město, 571 01  Moravská Třebová 

 – zasíláme pro zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní (den vyvěšení a den sejmutí se 

do doby vyvěšení nezapočítávají), s vyznačením data vyvěšení a sejmutí bude vráceno Městskému úřadu 

Moravská Třebová – vodoprávnímu úřadu. 

Úřední deska Městského úřadu Moravská Třebová 

Vyvěšeno dne: .......................................... .................................... (jméno, příjmení, podpis, razítko)  

Sejmuto dne: .......................................... .................................... (jméno, příjmení, podpis, razítko) 

Elektronická úřední deska Městského úřadu Moravská Třebová 

Vyvěšeno dne: .......................................... .................................... (jméno, příjmení, podpis, razítko)  

Sejmuto dne: .......................................... .................................... (jméno, příjmení, podpis, razítko) 

 

27. Obecní úřad Borušov, IDDS: ehya84f, Borušov č.p. 60, 571 01  Moravská Třebová 1 

– zasíláme pro zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní (den vyvěšení a den sejmutí se 

do doby vyvěšení nezapočítávají), s vyznačením data vyvěšení a sejmutí bude vráceno Městskému úřadu 

Moravská Třebová – vodoprávnímu úřadu. 

Úřední deska Obecního úřadu Borušov 

Vyvěšeno dne: .......................................... .................................... (jméno, příjmení, podpis, razítko)  

Sejmuto dne: .......................................... .................................... (jméno, příjmení, podpis, razítko) 

Elektronická úřední deska Obecního úřadu Borušov 

Vyvěšeno dne: .......................................... .................................... (jméno, příjmení, podpis, razítko)  

Sejmuto dne: .......................................... .................................... (jméno, příjmení, podpis, razítko)  

 

 

Městský úřad Moravská Třebová a obecní úřad obce Borušov se tímto žádají o: 

1. vyvěšení tohoto oznámení s potvrzením o dni vyvěšení, 

2. sejmutí tohoto oznámení nejdříve po 15 dnech (den vyvěšení a den sejmutí se do doby vyvěšení 

nezapočítávají) od vyvěšení s potvrzením o dni sejmutí, 

3. zaslání takto potvrzeného oznámení zpět na Městský úřad Moravská Třebová – vodoprávní 

úřad, nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová 



Č. j. MUMT 10044/2023 str. 6 

 
Příloha: 

 


		2023-03-13T08:31:56+0100
	Bc. Klára Donátová
	oprávněná k podepsání


		2023-03-13T12:52:31+0100
	Lenka Šedá


		2023-03-13T12:53:37+0100
	Lenka Šedá




